
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500188

188

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 70011

Nº Processo: 0007051-26.2021. Objeto: Aquisição de material de limpeza e
produtos de higienização, para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na
manutenção de suas atividades no exercício de 2021/2022, conforme especificações do
ANEXO I-A do edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/04/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Aristeu de Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/70011-5-00023-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/04/2022) 70011-00001-2021NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2017, para execução indireta de prestação de
serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. Objeto:
Alteração da Cláusula Décima Quarta do instrumento principal para fins de prorrogação do
contrato por mais 03 (três) meses, para o período de 01/05/2022 a 31/07/2022. Data de
assinatura: 19/04/2022. Signatários: Francisco Valentim Maia, Diretor Geral do TRE/AP, e
Elmo Toledo Lacerda, representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2016, para execução indireta de
prestação de serviços. PARTES: União, através do TRE-AP e a empresa NEW LINE Tecnologia
em Segurança Ltda. CNPJ nº 09.411.312/0001-62. Objeto: Altera a Cláusula Décima Sétima
do instrumento principal, para fins de prorrogação contratual excepcional, por mais 60
(sessenta) dias, com nova vigência no período de 23.04.2022 a 22.06.2022. DATA DE
ASSINATURA: em 20/04/2022. Signatários: Francisco Valentim Maia, representante do
TRE/AP, e Roosevelt Ferreira de Barros Almeida, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
EXTRATO DE A ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação celebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, por
intermédio do juiz eleitoral e o Município de Mucambo. Objeto: prestar apoio à população
no acesso aos serviços digitais ofertados pela Justiça Eleitoral do Ceará Fundamento: no
art. 60 da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Presidente contida no PAD n.º 5861/2022.
Assina, pelo TRE juíza Anamara Cisne Gomes e pelo município de Mucambo, a Secretário
de Trabalho e Ação Social, Joana Batista Marques da Silva ,Data: 19.04/2022 DES. INACIO
DE ALENCAR CORTEZ NETOPRESIDENTE

EXTRATO DE A ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação celebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, por
intermédio do juiz eleitoral e o Município de Bela Cruz. Objeto: prestar apoio à população
no acesso aos serviços digitais ofertados pela Justiça Eleitoral do Ceará Fundamento: no
art. 60 da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Presidente contida no PAD n.º 5996/2022.
Assina, pelo TRE juíza Larissa Affonso Mayer e pelo município de Bela Cruz, o prefeito José
Otacílio Morais Neto ,Data: 19.04/2022 DES. INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO
P R ES I D E N T E

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 51/2021 celebrado com a empresa CONCEITO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: repactuação do contrato de prestação de serviços,
repactuar as horas-extras, repactuar o valor das diárias e incluir o aumento do
vale=transporte, a partir de 15 de janeiro de 2022, conforme planilhas anexas Fundamento:
no art. 60 da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Diretor-Geral contida no PAD n.º
4098/2022. Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE,

EXTRATO DE A ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação celebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, por
intermédio do juiz eleitoral e o Município de Graça Objeto: prestar apoio à população no
acesso aos serviços digitais ofertados pela Justiça Eleitoral do Ceará Fundamento: no art.
60 da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Presidente contida no PAD n.º 5861/2022.
Assina, pelo TRE juíza Anamara Cisne Gomes e pelo município de Graça, o Secretário de
Trabalho e Ação Social, Francisco Aldo Azevedo Ribeiro ,Data: 19.04/2022 DES. INACIO DE
ALENCAR CORTEZ NETO PRESIDENTE

EXTRATO DE A ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação celebrado entre o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, por
intermédio do juiz eleitoral e o Município de Pacujá Objeto: prestar apoio à população no
acesso aos serviços digitais ofertados pela Justiça Eleitoral do Ceará Fundamento: no art.
60 da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Presidente contida no PAD n.º 5861/2022.
Assina, pelo TRE juíza Anamara Cisne Gomes e pelo município de Pacujá, o prefeito
Raimundo Rodrigues de Sousa Filho ,Data: 19.04/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 164º Termo Aditivo ao Contrato N.º 36/2017 celebrado com a empresa CINZEL
ENGENHARIA LTDA. Objeto: visa suprimir os itens previstos na planilha orçamentária, em
anexo, correspondente à quantia de R$ 2.160.738,74, equivalente ao percentual
aproximado de 3,8125% do calor inicial atualizado do contrato. Fundamento: no art. 65, I,
alínea "b" da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Presidente contida no PAD n.º 5173.
Assina, pelo TRE, Inacio de Alencar Cortez Neto, Presidente do TRE-CE, e pela contratada,
Hércíilia Maria Bandeira Sales Valente, Diretoria Superintendente e Paulo Sérgio Valente
Tavares D'Oliveira, Diretor Comercial. DATA: 12/04/2022
I

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

Processo n.º 761/20221. Objeto: é a aquisição de uma licença do
Adobe Stock. O objeto foi adjudicado à empresa MCR Sistemas e Consultorias
Ltda, CNPJ:04.198.254/0001-17 com o valor de R$ 5536,80. Homologado por:
Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data: 20/04/2022.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato N.º 215/2020 celebrado com a empresa CONCEITO
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI. Objeto: visa incluir na " Cláusula Décima Terceira - DA
RESCISÃO no item 13.8, a seguinte redação:" O contrato poderá ser rescindido
antecipadamente, sem ônus para o contratante, mediante comunicação á CONTR AT A DA
com antecedência mínima de 45 (quarenta e cinco) dias.". Fundamento: no art. 79, II, da
Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Diretor-Geral contida no PAD n.º 3672/2022. Assina,
pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, João Batista
Rocha Filho. Data: 11/04/2022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2021, referente à prestação de serviços
comuns de engenharia de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças e
componentes, bem como instalação, desinstalação e reinstalação de aparelhos
condicionadores de ar tipo "split", "split cassete", "ACJ" (Ar Condicionado de Janela),
portátil, cortina de ar e climatizador evaporativo de diversos modelos, marcas e
capacidades, instalados nos diversos edifícios deste Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão - Processo SEI 0013780-09.2020.6.27.8000. Objeto do aditivo: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início em 02/05/2022 e término em
01/05/2023. Contratado: A. CANTANHEDE SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO E AR
CONDICIONADO EIRELI -EPP, CNPJ nº 15.642.391/0001-15. Contratante: União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de assinatura do último
signatário: 19/04/2022. Signatários: Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos, Presidente do
TRE-MA e o Sr. Aleksandro Cantanhede Pires, Representante da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 70005

Nº Processo: 0002856-65.2022.6. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Mesas com tampo rebatível e réguas de tomadas elétricas embutidas no tampo da mesa,
para a execução de atividades nas urnas eletrônicas e realização de Audiência de Carga e
Lacre das Urnas Eletrônicas nas Zonas Eleitorais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha, - São Luís/MA
ou https://www.gov.br/compras/edital/70005-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 25/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
05/05/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital também
poderá ser solicitado pelo email licitacao@tre-ma.jus.br.

CLAVIUS MARCIO BRITO MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/04/2022) 70005-00001-2022NE000030

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0001305-74.2021.6.13.8000; Contrato nº 008/22; Contratada: CMP Construtora
Marcelino Porto Ltda.; Vigência: 15/04/2022 a 14/04/2023; Objeto: Prestação de serviços
de vistoria técnica de todas as fachadas do Edifício Pio Canedo; Valor: R$28.990,00;
Classificação: 3390.39.05; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2022NE000703; Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 08/2022; Signatários: Ana Carolina Silva Costa - Diretora-Geral
Substituta, pelo TRE-MG, e Marcelino Epaminondas Porto - Sócio-Administrador, pela
Contratada; Assinatura: 08/04/2022.

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

SEI 0010062-57.2021.6.13.8000. Objeto: a prestação dos serviços de consultoria
técnica para avaliação das condições atuais do sistema de climatização central do Ed. Sede,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Retificação ao resultado de
julgamento publicado no DOU em 12/04/2022. Onde se lê: Valor global: R$130.000,00;
leia-se: Valor global: R$129.999,96.

RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE
Equipe de apoio

(SIDEC - 20/04/2022) 070014-00001-2022NE000001
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 09/2022, conforme Ata n.º 08/2022 com
validade até 10/04/2023 e Processo Nº 00012900-70.2021.6.13.8000. Objeto: Registro de
Preços para futuras aquisições de placas de comunicação visual. Empresa vencedora e
valores unitários: SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. (1: R$700,00; 2: R$370,00; 3:
R$546,38; 4: R$940,00; 5: R$400,00; 6: R$1.496,00; 7: R$996,04; 8: R$716,99; 9: R$590,00;
10: R$158,00; 11: R$270,00; 12: R$270,00; 13: R$270,00). O inteiro teor das Atas encontra-
se disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 20 de abril de 2022.
MAURÍCIO CALDAS DE MELO

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo nº 0003941-49.2022.6.14.8000. Termo de Credenciamento nº 8/2022.
Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA, CNPJ: 05.703.755/0001-76.
Credenciada: Consultório e Centro Psicológico Ltda, CNPJ: 38.010.597/0001-28. Objeto:
Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PAS-TRE/PA. Fundamento
Legal: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: a partir da data de sua assinatura,
pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de
Terceiros/PJ). Programa de Trabalho: 02.301.0570.2004.0015 (Assistência Médica e
Odontológica aos Servidores e Empregados e seus Dependentes). Data da assinatura:
20/04/2022. Signatários: Felipe Houat de Brito, Diretor Geral, pelo credenciário; Suelen
Regina Damasceno de Araújo, pela credenciada.


